
●第25回日本小児救急医学会　プログラム日程表　　第１日目 (6月10日(金))

A会場 B会場 C会場 ポスター会場

ポスター掲示

21:00

20:00

19:00

内分泌・代謝
座長：宮下律子
16：30-17：15

その他
座長：大日方薫
17：15-18：00

神経Ⅰ
座長：山内秀雄
16：30-17：10

神経Ⅱ
座長：渡辺章充
17：10-17：50

19:00

20:00

急性腹症Ⅲ他
座長：川瀬弘一
17：45-18：30

ポスター撤去

21:00

8:20

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

17:00

18:00

14:00

15:00

16:00

脳死判定セミナー
14：00-18：30

急性腹症Ⅰ
座長：靏　知光
16：30-17：10

急性腹症Ⅱ
座長：韮澤融司
17：10-17：45

消化器Ⅰ
座長：田中　潔
16：30-17：10

消化器Ⅱ
座長：尾花和子
17：10-17：45

消化器Ⅲ他
座長：岡崎任晴
17：45-18：25

神経Ⅲ・在宅
座長:竹島泰弘
17：50-18：30

懇親会

教育講演1
演者：伊藤泰雄
座長：長村敏生
13：50-14：40

教育講演2
演者：堀内　朗
座長：草川　功
14：40-15：30

教育講演3
演者：山中龍宏
座長：上野　滋
15：30-16：20

看護その他
座長：尾花由美子、古川恵子

17:58-18:30

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

小児救急医療と予防接種
座長：渡辺　博、中野貴司

8：30-11：00

開会8：20-8：30

トリアージⅠ
座長：渡部誠一、西海真理

16:14-17:02

トリアージⅡ
座長：神薗淳司、吉野広美

17:02-17:58

特別企画
東日本大震災を経験して

座長：羽鳥文麿
11：00-11：55

ランチョンセミナ
エチコン

演者：世川　修
座長；土岐　彰
12：00-12：50

総会
13：00-13：50

8:20

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

評議員会議
12：00-12：50

神経Ⅰ
座長：松石豊次郎

8:30-9:18

神経Ⅱ
座長：塩見正司

9:18-10:06

CPAⅠ
座長：六車　崇

10:06-10:38

CPAⅡ
座長：有吉孝一
10：38-11：10

教育
座長：我那覇仁

11：10-11:58

看護予防
座長：小迫幸恵、細井千晴

8:30-9:10

看護師シンポ
小児救急医療における看護

と他職種との協働
座長：井上信明、鈴木雅子

9:10-11:00

外科系その他
座長：長谷川史郎

15:10-15:42

看護教育
座長：今瀬繁子、野原　智

15:42-16:14

虫垂炎
座長：田口智章

13:50-14:38

消化器
座長：高橋茂樹

14:38-15:10

ランチョンセミナ
メディコン

演者：宮坂勝之
座長：杉山正彦

12:00-12:50

奨励賞候補演題⑥
座長：久保　実

11:00-12:00


